
   
 

26. februar 2024 

 

I medfør af § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut. 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut:  

 

1. Hvordan kan det lade sig gøre, at rejseudgifterne til VM i Stavanger for Naalakkersuisoq for 

Finanser og Skatter kun er på 4.719 kroner? 

 

2. Dækker de angivne rejseudgifter hele rejsen fra Nuuk til Stavanger t/r, eller kun udgifterne til 

rejsen fra København til Stavanger t/r? 

a. Hvis de angivne rejseudgifter kun dækker rejsen fra København til Stavanger t/r bedes 

oplyst, hvilke rejseudgifter Landskassen har afholdt for Naalakkersuisoq for Finanser og 

Skatter på ruten Nuuk – København t/r i tilslutning til Stavangerturen, samt hvilke møder 

Naalakkersuisoq i forbindelse med den pågældende rejse har afholdt i København. 

 

3. Hvor mange dage var Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter væk fra Grønland i forbindelse med 

sin rejse til VM i Stavanger? 

a. Hvor mange kampe overværede Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter under sin rejse 

til VM i Stavanger? 

 

4. Er Naalakkersuisut enig med Demokraatit, at det det er mere hensigtsmæssigt at mødes med 

formanden for TAAK i Nuuk end i Stavanger? 

a. Hvad er årsagen til, at Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter valgte at rejse til 

Stavanger for at mødes med Formanden for TAAK? 

b. Havde Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter andre faglige formål med sin rejse til 

Stavanger end at mødes med Formanden for TAAK? 

 

5. Vil Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter betale rejseomkostningerne tilbage til Landskassen, 

såfremt det viser sig, at rejsen ikke havde fagligt relevant indhold, men blot var en rejse som 

tilskuer til VM i kvindehåndbold? 

 

6. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen? 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

 

Begrundelse 

Det er ærlig talt trist at være nødt til at fremsende disse spørgsmål, men det er desværre nødvendigt, når 

Naalakkersuisut igen viser sig som det mest lukkede og uigennemsigtige i vort lands historie. Hvor svært 

kan det egentlig være at svare på simple spørgsmål fra opposition og presse vedrørende en rejse til VM i 

kvindehåndbold i Stavanger? 



   
 

 

Naalakkersuisut oplyser til offentligheden, at rejseomkostningerne til VM for Naalakkersuisoq for Finanser 

og Skatter udgør 4.719 kroner. Dette er svært at tro på, da der ganske enkelt ikke findes så billige 

flybilletter. Til sammenligning oplyses det fra Inatsisartuts Bureau, at flyudgifterne til VM i Stavanger for 

Formanden for Inatsisartut beløb sig til 20.166 kroner. Det er altså noget af en forskel. 

 

Det giver heller ingen mening, at formålet med Naalakkersuisoq for Finanser og Skatters rejse var at mødes 

med Formanden for TAAK. Efter Demokraatits mening ville det da være langt mere hensigtsmæssigt at 

afholde sådan et møde i Nuuk. 

 

Jeg forstår ikke, hvorfor Naalakkersuisut i almindelighed og Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter i 

særdeleshed ikke er mere åbne omkring den omtalte rejse. Lige nu fremstår det faktisk som om, at 

Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter blot har været helt almindelig tilskuer til VM, og det er sådan set 

helt i orden, hvis han vel at mærke selv betaler for det. En sådan regning skal ikke betales af befolkningen. 

 

Jeg ser frem til at modtage svar på mine spørgsmål inden for en frist på 10 arbejdsdage. 


